
 

 

 

 

Įsakymo projektas parengtas atsižvelgiant į 2022 m. kovo 23 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo sprendimą, kuriuo leidžiama nukrypti nuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) Nr. 1307/2013 ir Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 639/2014 nuostatų dėl tam tikrų 

sąlygų, susijusių su žalinimo išmoka už 2022 paraiškų teikimo metus, vykdymo. 

Įsakymo tikslas – patikslinti ir atnaujinti Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei 

gyvulius paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisykles ir leisti žaliajame 

pūdyme vykdyti žemės ūkio gamybą. 

Įsakymu siekiama užtikrinti, kad būtų pagaminama daugiau žemės ūkio produkcijos. 

Įsakymas susijęs su VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro ir Nacionalinės 

mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos veiklos sritimis. 

Įsakymo projektas bus skelbiamas Teisės aktų informacinėje sistemoje skubos tvarka 5 darbo 

dienas, nes nebuvo įmanoma suplanuoti Europos Komisijos sprendimo, be to, žemės ūkio naudmenų 

deklaravimas prasideda netrukus, t. y. balandžio 19 d., ir prieš prasidedant pavasario sėjos darbams 

pareiškėjams būtina kuo anksčiau sužinoti taikomus naujus reikalavimus. 

Atliktas įsakymo projekto antikorupcinis vertinimas. 

 

 

Direktorė                    Jurgita Stakėnienė 

 

 

 

 

 

Skirmantas Ramoška, tel. 239 1166 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

EUROPOS SĄJUNGOS REIKALŲ IR PARAMOS POLITIKOS 

DEPARTAMENTAS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. GRUODŽIO 4 D. ĮSAKYMO NR. 3D-897 

„DĖL PARAMOS UŽ ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENAS IR KITUS PLOTUS BEI 

GYVULIUS PARAIŠKOS IR TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ ADMINISTRAVIMO BEI 

KONTROLĖS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

____________________ Nr. __________________ 

Vilnius 

2022 m. kovo        d. 21D- 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1307&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0639&locale=lt

